
UCHWAŁA NR 500/FN/2022 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 poz. 528) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.) oraz art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) w zw. z § 10 pkt 3 uchwały nr 
XXXIII/306/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych dla 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

Dochody budżetu po zmianie wynoszą 95.930.198,44 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 82.083.331,52 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.846.866,92 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w budżecie powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych dla 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po 
zmianie wynoszą 111.547.871,83 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 85.427.591,78 zł, obejmujące między innymi: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 53.740.393,75 zł, 

b) dotacje 6.056.738,03 zł, 

c) wydatki na obsługę długu 1.339.034,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 26.120.280,05 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych dla środków pochodzących 
ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD6A402-E8D4-4C0F-9FA7-61EAAD6E9724. Podpisany Strona 1



§ 4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych dla środków pochodzących 
ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy 
przebywających na terenie Powiatu Nowotomyskiego, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Brambor Marcin ……………………………. 

2. Drąg Konrad ……………………………. 

3. Kąkolewski Patryk …………………………….. 

4. Pigla Edwin …………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD6A402-E8D4-4C0F-9FA7-61EAAD6E9724. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022

Załącznik nr 1
do uchwały nr 500/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 30 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 045 281,00 235 864,00 5 281 145,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 045 281,00 119 954,00 5 165 235,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 044 281,00 119 954,00 5 164 235,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 115 910,00 115 910,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 115 910,00 115 910,00

758 Różne rozliczenia 51 598 126,86 45,00 51 598 171,86

75814 Różne rozliczenia finansowe 980 546,33 45,00 980 591,33

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

143 267,00 45,00 143 312,00

Razem: 95 694 289,44 235 909,00 95 930 198,44

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD6A402-E8D4-4C0F-9FA7-61EAAD6E9724. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022

Załącznik nr 2
do uchwały nr 500/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 30 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 563 781,00 235 864,00 5 799 645,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 344 281,00 119 954,00 5 464 235,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 3 414 950,00 110 250,00 3 525 200,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

123 492,00 2 304,00 125 796,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez
okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze
służby

6 000,00 1 300,00 7 300,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

596 317,00 6 100,00 602 417,00

4300 Zakup usług pozostałych 74 000,00 -592,00 73 408,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 500,00 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 4 010,00 686,00 4 696,00

4480 Podatek od nieruchomości 18 500,00 -582,00 17 918,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 800,00 -12,00 788,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 210 000,00 115 910,00 325 910,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,00 115 910,00 115 910,00

801 Oświata i wychowanie 36 759 031,16 0,00 36 759 031,16

80115 Technika 22 921 644,14 -7 822,76 22 913 821,38

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 697 239,19 343,06 1 697 582,25

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 247 433,02 48,86 247 481,88

4260 Zakup energii 751 472,62 16 738,04 768 210,66

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 500 844,25 -24 952,72 7 475 891,53

80120 Licea ogólnokształcące 7 547 349,48 7 822,76 7 555 172,24

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 841 841,51 314,19 842 155,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 126 747,97 44,96 126 792,93

4260 Zakup energii 646 320,71 45 305,49 691 626,20

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 043 420,29 -37 841,88 4 005 578,41

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10 885 488,00 0,00 10 885 488,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 5 508 821,00 0,00 5 508 821,00

4260 Zakup energii 98 500,00 5 677,00 104 177,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD6A402-E8D4-4C0F-9FA7-61EAAD6E9724. Podpisany Strona 1



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 991 686,00 -5 677,00 2 986 009,00

855 Rodzina 3 733 890,58 45,00 3 733 935,58

85508 Rodziny zastępcze 2 019 777,58 45,00 2 019 822,58

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 45,00 45,00

Razem: 111 311 962,83 235 909,00 111 547 871,83

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD6A402-E8D4-4C0F-9FA7-61EAAD6E9724. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2022

Załącznik nr 3
do uchwały nr 500/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 30 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 044 281,00 119 954,00 5 164 235,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 044 281,00 119 954,00 5 164 235,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 044 281,00 119 954,00 5 164 235,00

Razem: 8 462 705,69 119 954,00 8 582 659,69

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD6A402-E8D4-4C0F-9FA7-61EAAD6E9724. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2022

Załącznik nr 4
do uchwały nr 500/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 30 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 044 281,00 119 954,00 5 164 235,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 044 281,00 119 954,00 5 164 235,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 3 414 950,00 110 250,00 3 525 200,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

123 492,00 2 304,00 125 796,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez
okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze
służby

6 000,00 1 300,00 7 300,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

596 317,00 6 100,00 602 417,00

4300 Zakup usług pozostałych 74 000,00 -592,00 73 408,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 500,00 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 4 010,00 686,00 4 696,00

4480 Podatek od nieruchomości 18 500,00 -582,00 17 918,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 800,00 -12,00 788,00

Razem: 8 462 705,69 119 954,00 8 582 659,69

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD6A402-E8D4-4C0F-9FA7-61EAAD6E9724. Podpisany Strona 1



                                                                                                                 Załącznik nr 5 
                   do uchwały 500/FN/2022 

                                                                                                                                     Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
                   z dnia 30 czerwca 2022 roku 

 
 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI 

758   Różne rozliczenia  143 267,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe           143 267,00  

801   Oświata i wychowanie  136 062,00 

 80115  Technika  39 150,76  

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  3 913,53 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  671,25 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
 95,88 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
345,44 

 

  4260 Zakup energii  34 124,66 

 80120  Licea ogólnokształcące   96 911,24 

 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  3 017,41 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  516,70 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
 73,93 

  4260 Zakup energii  93 303,20 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza   7 205,00 

 85403  Specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze  5 677,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  0,00 

  4260 Zakup energii  5 677,00 

 
 

85410  Internaty i bursy szkolne  1 528,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
 1 528,00 

PODSUMOWANIE 143 267,00 143 267,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD6A402-E8D4-4C0F-9FA7-61EAAD6E9724. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD6A402-E8D4-4C0F-9FA7-61EAAD6E9724. Podpisany Strona 2



                                                                                                                 Załącznik nr 6 
                   do uchwały 500/FN/2022 

                                                                                                                                     Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
                    z dnia 30 czerwca 2022 roku 

 
 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy przebywających na 

terenie Powiatu Nowotomyskiego

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  115 910,00  

 75421  Zarządzanie kryzysowe  115 910,00  

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo 

– gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

 

115 910,00  

758   Różne rozliczenia  45,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 45,00  

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo 

– gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

 

45,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  115 910,00 

 

75421  Zarządzanie kryzysowe  115 910,00 

 4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego 
 115 910,00 

855   Rodzina  45,00 

 

85508  Rodziny zastępcze  45,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  45,00 

PODSUMOWANIE 115 955,00 115 955,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD6A402-E8D4-4C0F-9FA7-61EAAD6E9724. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD6A402-E8D4-4C0F-9FA7-61EAAD6E9724. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 500/FN/2022  

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 30 czerwca 2022 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
dochodów i wydatków budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.224.2022.2 z dnia 20 czerwca 
2022 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2022 roku nr 
MF/FS7.4143.3.121.2022.MF.1848 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 754, 
rozdział 75411, § 2110 o kwotę 119.954,00 zł, z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia 
„Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy w ramach Programu modernizacji 
Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025” 
– dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych w dziale 754, rozdział 
75411 o kwotę 119.954,00 zł. 

W związku z otrzymaniem z wpływem z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 
środków finansowych w wysokości 115.955,00 zł z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie 
uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie Powiatu Nowotomyskiego (zgodnie z decyzją 
Wojewody Wielkopolskiego ZK-IX.68.5.11.2022.1 z dnia 18 marca 2022 roku) – dokonuje się 
zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych o kwotę ogółem 115.955,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD6A402-E8D4-4C0F-9FA7-61EAAD6E9724. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



